- 1 -

临 沧 市 财 政 局 文 件

临财农发〔2021〕50号

临沧市财政局关于下达 2021年第二批中央

农业生产发展资金的通知

各县（区）财政局：

根据《云南省财政厅 2021 年第二批中央农业生产发展资金

的通知》（云财农〔2021〕83 号）文件，现将 2021 年第二批中

央农业生产发展资金下达你们（详见附件）。收入请列入 2021
年“1100252 农林水共同财政事权转移支付收入”科目，支出列

“21301 农业农村”相关功能分类科目，经济分类科目列“51301
上下级政府间转移性支出”。并将有关事项通知如下:

一、做好资金和任务细化

各县（区）要严格执行《关于修订印发农业相关转移支付资

金管理办法的通知》（财农〔2020〕10 号）《关于做好 2021 年农

- 2 -

业生产发展等项目实施工作的通知》（农计财发〔2021〕8 号）

等文件规定，加快预算执行进度，强化资金监管，并全面落实预

算信息公开相关要求，确保资金安全规范使用。

二、脱贫县延续执行涉农资金整合政策

分配脱贫县的中央农业生产发展资金，按照《关于继续支持

脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通知》（财农〔2021〕
22号）有关规定执行。

三、加强预算绩效管理

根据《中央对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法》（财

预〔2015〕163 号）要求，现将你县（区） 2021 年中央农业生

产发展资金区域绩效目标一并下达（含提前下达部分），请对照

区域绩效目标，做好本地区内预算绩效管理工作，将绩效管理工

作贯穿于绩效目标编制、绩效跟踪、绩效评价及结果运用等环节，

确保财政资金安全有效。

此次资金分配已根据省民族宗教委报送的各地项目情况，考

虑边境县现代化小康村建设情况予以了倾斜保障。25 个边境县

应做实现代化小康村建设项目，统筹安排此项资金支持 2021 年

现代化小康村任务建设，确保任务完成。

附件：1．2021 年第二批中央农业生产发展资金分配表

2．2021 年中央农业生产发展专项资金区域绩效目标表

2021 年 7 月 1 日

- 3 -

附件 1

2021 年第二批中央农业生产发展资金分配表
单位：万元

序号 单位 合计

约束性任务 指导性任务

小计

耕地地力
保护补贴
（通过粮
食风险基
金专户拨
付，指标先
下达农业
处专款）

农机购置
补贴

农机购置
补贴调整

优势特色
产业集群
建设

农业产业
强镇

小计

绿色高质
高效创建
（重点产
业基地示
范）

新型主体
培育（合
作社）

新型主体
培育（家
庭农场）

奶业振兴
与畜禽健
康养殖

地理标志农
产品保护
（含农产品
质量安全）

合计 11849 8480 5611 734 35 1800 300 3369 232 156 144 2092 745

1 凤庆县 1180 982 947 35 198 58 80 24 16 20

2 云县 1911 1135 1108 27 776 58 12 706

3 临翔区 825 797 452 45 300 28 12 16

4 永德县 1183 1143 1098 45 40 24 16

5 镇康县 724 696 598 98 28 12 16

6 双江县 1349 450 423 27 899 58 76 24 16 725

7 耿马县 4111 2797 550 447 1800 1314 24 1290

8 沧源县 566 480 435 45 86 58 12 16

- 4 -

附件 2

2021 年中央农业生产发展专项资金区域绩效目标表
资金名称 中央农业生产发展资金

中央主管部门 财政部、农业农村部

省级主管部门 云南省财政厅、云南省农业农村厅

州市县主管部门 财政局、农业农村局

资金情况

年度金额（万元） 54341.56

其中：中央补助 54341.56

地方资金

年度目标 按照相关规划或实施方案，根据任务清单并结合地方实际支持农业生产发展。

一级指标 二级指标 三级指标
指标值

（全市）
临翔区 凤庆县 云县 永德县 镇康县 双江县 耿马县 沧源县

绩效指标 产出指标 数量指标

农机购置补贴机具数（台（套）） 5369 155 1179 742 162 255 1008 1757 111

绿色高质高效行动县数量（特色县）（个） 1 1

基层农技推广体系改革建设实施县数（个） 8 1 1 1 1 1 1 1 1

农业科技示范展示基地数量（个） 16 2 2 2 2 2 2 2 2

糖料蔗良种推广面积（万亩） 44.3 1.4 2 4 4.9 6.4 4.1 17.4 4.1

糖料蔗良法技术推广（无人机统防统治）面积（万亩） 50 1.5 7 7 30 4.5

农产品产地冷藏保鲜设施建设数量（个） 38 5 5 8 5 15

支持的农民合作社县级以上示范社数量（个） 39 20 19

支持的家庭农场县级以上示范家庭农场数量（个） 80 7 13 7 13 7 13 13 7

- 5 -

农业生产托管服务面积（万亩） 20.18 1.2 2.5 2.5 2.7 2.3 2.08 4 2.9

高素质农民培育数量（人） 1460 260 260 260 260 260 260 260 260

农业产业强镇示范建设数量（个） 1 1

牧区良种补贴数量（万份牛精液单位） 8 1 2.8 2.8 0.5 0.5 0.2 0.1 0.1

粮改饲结构调整面积（万亩） 2.5 1 1.5

支持发展地理标志农产品数量（个） 1 1

生猪良种补贴补贴数量(万头） 1 0.2 0.2 0.2 0.2 0 0.2 0 0

项目实施县新增犊牛母牛年增长率 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35%

家禽集中屠宰试点（个） 1 1

质量指标

农作物耕种收综合机械化率 51.6% 50.6% 51.5% 51.0% 52.0% 51.0% 50.6% 51.0% 51.0%

农业主推技术到位率 ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95%

地理标志农产品抽检合格率（%） 98% 98%

地理标志农产品在省级或国家追溯平台上线率（%） 100% 100%

时效指标 耕地地力保护补贴发放时限 6月 30日 6 月 30 日 6 月 30日
6 月 30

日
6 月 30

日
6 月 30日 6 月 30 日 6 月 30 日 6 月 30 日

效益指标

经济效益指标 农业信贷担保业务规模 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高

社会效益指标 服务小农户数量和托管面积 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高 提高

生态效益指标 推广应用农业绿色高质高效技术模式（个） 2 2

满意度指标
服务对象满意

度指标

高素质农民培育满意度 ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85%

新型经营主体对农业生产发展资金项目实施的满意度 ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

- 6 -

————————————————————————————
抄送：农业农村局。

————————————————————————————
临沧市财政局办公室 2021年 7月 1日印发

————————————————————————————
————————————————————————————

	附件1
	2021年第二批中央农业生产发展资金分配表
	附件2
	2021年中央农业生产发展专项资金区域绩效目标表